SINGER

144A104,A204




10

11 [ 12

6932 01820 0
|

BT BRI ERLRLINO,

6992 00 302 0 —®

GA 476144420
8

—— 15220 255 4

G220 308 3

6392
Go3

G220 255 0—

EPETN

6990 42 020 0
| 5220 821 0 —

G992 01393 0

9992 01 916 0
5220 348

[ G352 01817
\ 6952 0% 786 0 |

G220 241

5053 220 0
62202250

I
G220 256 ¢ f \

|
6220 226 0 |
G068 285 ¢ |

=++5220 352 C

‘\
|

| \ \
115992 07 556 0 ‘

o———

G220 15 00S
(G986 01 090 O
G22

?178 0

150110

32230

6992 00'178 0| /
6220 15 013 04
6952 0 0

8005 068 0
99‘2 00778 0

i
i
| |

O

| i .
16952 00 388 5
16097 264 0

=

GO8" 16€ C

G990 81 0016

QOORNRNORN
SRElE3383

[
]
RIS NI

SINGER"’

144 A -104:- 204.

%32256990 €1 0061
(G990 81 0062
: <>

t X

i

(399[0 810038

=
_

i
|
G992 00 453 0]

.

—IgRRE T

5220 351"

&

=)
\

o
\
\

992 00 477 0 ‘16996 01094 8—u

319 046

220273 3
0?7 2850

G097 266 O
(6097 266 0

BN ]
16992 01798 0
16097 281 3—
~G220° 1970
196 0

S

522672500

68 0
? 1 7x23Nr.140-200
220 258 0 | I

5992 01916 0 |

6992 01 485 0 /\
: i

o

16220 243 Q

243 4 | 1
17
820 18338

5992 017670,

249 0
282.0

1 [ 17

Printed inWeste

rn Germany Anderungen vorbehalten TL.4 74 1464400

- 169



1

1 6220 064 0

T T Sidene
— G .
5220 488 0 3952 01 768 O
Q-4 G030 031 0

15992 01 769 5016 401 0
. 6220 026 0 6081 1050 |
B =gl
16992 02 230 / 2
16220 027 0 /o~ 12 00853 9
16220 035 0
S 852 S
12 —6220 476 0
2 © 6220 034 0 - 6220 0300 |
6992 01420 0 1G220 484 e
C 20 6220 029 0 :
6220 085 0 16992 01 395
2 01386 0 i

TR
5

6220 314 0
~GO68 041 0

{

——6220 305

G220 058 3
G220 302 0
G992 01577
G992 00 661
0
0

3220 287 698;

6952 00 176 ©

’ <N
GLZC 056 0 (992 01 816 0
6226 057 6 6020 229 0
G992 00 697 0+ R
6220 312 0 %932 5%
5332 00178 0O 2543 er
G220 3110 13523

—G932 00
~G932 00

6730 077 0
o

637 Q
870 G

.6220 255 C-
| 16992 00 178 ©
¢ Lle220 106 0

6992 01 7770
6932 01778 0

N

—\

852 00 476 0
992 01 675 (

22010007 C
997 01677 0
220 008 O

G220 10 00724

G
G
G
G
G

G220 157 0—
G220159 0—

G220 158 0—

~G005 186 0

»
-9

e —
N

(O ne——

6220 15 007 0

6220374 C

(=

\
G992 01 747 0

T

G990 84 000 1

g 6220148 0 99313 046 0
i _—
“ o= S
hd N
) 2 A S AN X E W
& > [— - — ) — /
095 011 6 2 . G9%% 017 7 \_G220 15 011 0
e NG R e,
B85 01 \NRAEE IR 5 822615 006 0
H £ .
| ezz Nﬁa&msum
. ._ P 6220 223 0
| 6220 218 0 : o583 07 4570 6220 841 0 r 22
L 6220215 0—— T " \
I G852 01763 © o a
\ a
| 6220 222 0
y T T \
622017 0 \
| le992 01 485 0. —
! k3
. T

2




Ersatzteileliste  Piéces de rechange

SINGER 144 A 104; 204

Spare Parts Piezas de repuesto
Teii-Nr, Benennung Te -Nr Benennung Teu-Nr Benennung Teil-Nr Berennung
G 0050880 Stellring Le G 220 180 0 Spule G3, K12 | G 220480 4 Platte kpl. B1 G 992 01 703 0} Schraube H3
G 005196 0 Druckoler J5, HS G 220181 4 Greifer kpl. J1 1G 2204810 Fadensp.-Winkel A3 |G 992 01 747 0| Madenschraube K5
G 0052200 Feder B3 | G2201820 Klappe G3 |G2204840 Blgei C2 |G 992017650| Schraube K2
G 008 357 0 Feder H5 G 2201830 Druckteder G3 |G 2208200 Riemenschutz B3 |G 99201766 0| Schraube Ki2, K2
G 220184 0 Druckstift G3 |G2208210 Oberteiistitze D8 |G 99201767 0| Klemmschraube F3, H2
G 016 401 0 Filzscheibe B3 | G220185¢0 Scharnierstift G3 |G2208410 UOltangerbiech G5 [G 99201769 0| Schraube  H6, B3, B1
. G 2201870 Spannungsfeder H3 G 2208450 Scharnier J4 [G992017700] Schraube J2
G 0202290 | Unteriegscheibe  C6 [ G2201890 | Rad K2 G 992 01 772 0 | Madenschraube D3
G 030 031 0 Scheibe 83, G10 | G220 191 0 Deckring, rechts H3 |G 077 11020 3| Garnrollenarm F12 |G 99201 777 0! Schraube H3
Gusu 2180 | Feaerscneibe s | G2201920 | Deckring, links H3 |G 077110210} Teller G11 |G 99201778 0| Schraube H3
G 2201830 Schutzwinkel H3 G077 113201 Auflage F11 1G 992 01 779 0| Schraube M4
G 0371000 | Oirohr F4, F7 | G 220 193 4 Greifer H1 |G 077 11023 0| Zentrierstiick F11 |G 992 01 783 0| Schraube L2
G ug/ 190 Feaer G101 G2201940 Lenklaufbuchse rE12 G 077 11024 0 Fadenleiter-:rm 815 G 992 01 785 0 | Schraube 13
G 2201950 Sperrkiinke 10 | G 077 11 024 3| Fadenleiter-Arm G 992 01 786 0{ Mutter F8
G 0490270 | Federscheibe F8 | G2201960 | Bolzen KIO |G 077 11 025 D | AbscnluBstuck C12 G 992 01 767 0| Mutter M11, Ms
G3 G 2201970 Hebel " 077 11026 0 ohr G 992 01 788 0| Schraube F2
G 0532200 | Sicherung G 2201980 | Boizen K11 |G 07711027 0 Oss D12 |G 99201789 0| Schraube Mic
G 0611050 Rosette B3 | G2201990 Gelenk ) L10 ) ) G 992 01 791 0| Schraube E1
D3 G 2202000 Ruckschaltklinke K10 { G 100 03 015 0| Gewinde-Einsatz D9 |G 992017920! Schraube K2
G 0670180 Gleithulse Lz |G202010 Ruckschaltfeder K10 ) G 992 01794 0| Schraube L5
Guo/ 2410 Kiamimer G 220206 0 Rad ) K2 |G 22010002 4| Oberteii kpl. He. Fs %g G 992 01 795 0| Schraube Ja
Solzen C2 | G2202103 Zahnformriemen- kS, G 99201796 0! Schraube L3
S 823 8:178 Giaocnt D2, F3, 2, L4 Rad kpl. F10 1 G 220 10004 0| Koptdeckel G3  1G 99201797 0| Schraube K2
G uod Uo1 U Kegeikerosuit F2 |G2202113 Zahnformriemenrad J10 { G 220 10 005 01 Armdeckel ) F8 |G 99201798 0| Schraube K1t
G uod 157 U Ulieiieysuieine K3 G 220211 4 Zahntormriemen- G 220 10 006 0| Vorderer Armdeckel F7 |3 992 01 816 0} Schraube cé
G Vo8 533 0 Scneine H6 Rad kpl. J10 § G 220 10 007 0| Decketl H7 |G 992 01 817 0| Ansatzschraube F8
G 2202130 Zahnformriemen F10 |G 220 10 008 0| Olkasten F5 3992018180 Schraube Eg
G 081 166 0 Scnraubenschlissel A0 | G 220 214 4 Balken kpl. L3 {G 22010008 4| Dlkasten kpl. F5 G 99201819 0| Schraupe £
G ugl 1o U Finzeue Li2 | G2202150 Scheibe L2 |G 22013001 01 Stoftdruckerstange F1 | 992 01 820 0| Ansatzschraubs 87
G 2202180 Boizen L2 |G 22013 0020| Buchse G1 |G 992 01 823 0| Scnraube Al
G 0882320 | Hulse He | G 2202020 | Kurel M2 |G220140510 Schamierplatte K12 |G 992 01 8300/ Boizen )
G 2202230 Vorschubwelle L6 |G 22014 100 0! Schieber, rechts 992 01 832 0| Schra .
Gos oMo Oitiiz L2 G 2202250 Arretierbuchse G9 |G 22014101 0] Schieber, links J3 g 992 01 861 0 K\emrfrils)gnraube 2, éa
G 0963350 Schraube C2 | G2202260 Bolzen H9 G 220 15007 0] Buchse, vorn K1 1399201316 0| Schraube £8, MS
G2202270 Rolienbolzen F7 |G 22015308 0{ Buchse, mitte L4 |G 992 01 917 0| Schraube J2
G 0972640 | Rad JI8 1 G202280 | Roile F7 |G 22015309 0| Buchse, hinten K9 |G 592 02 000 0| Schraube B9
Guy/ 2o 0 | Feder M2} G 2202290 Unteriegscheibe  F7 |G 220 15311 0| Grevterwelie L6 |G 992020200 Lasche Ds
Guyogel 3| Plaue K131 G2p02410 | Zugstange G [G 220150130/ Scheibe L3 |G 9920202 3| Riemenschutz kpl. B9
Gy U | BOIZen G0 | Gamoa20 | weile L9 1G 220 155050 Baiken L3 15 992 02230 0| Mutter T @2
/sl | Ose G | 52202430 | Umschaltkulisse  M10 | G 220 20 301 0| Stichplatte K2 15 99202230 5| Mutter a1
Gugs a2 | ArM 1L 55002434 | Umschaltkul. kpl.  M10 [ G 220 21 LG8 0| Transporteur (Ki. 104) |G 992 42 020 0| Gewindeeinsatz D8
Gy o0 | bBoizen J12 | 57202450 | Lagerzapien L9 [G 220210090 | Transporteur (Ki- 204) |G 392 91 144 0| Scnrauna Ba
G uyr 28/ 0 Boizen K121 5 220 246 0 Zugreaer L11 | G 220 22 201 0| Stotfarucker-Fu Gt
Guw/ e8U | Brenissiuck IV G 2002470 | Nippel G11 |G 220 22 502 0| Obertransportiud  H2 |G 993 06 162 8| Schraube G12, D1z
G u¥s ¥ U Kisuune JW | G 2202480 Umschaitgelenk M10 | G 220 22 02 3| Obertransporttull  H2 (G 993 13 046 0! Splint K
. H 5 | G220248 4 | Umscnaitget. kpl.  M10 ]G 220 23 503 3¢ Nadeistange F3 |G 99315176 0! Schraube Ji
G 1960330 | Facentunrungsstift F5 | @ 202404 GTSRARNANt KL o 051 %07 0 Boizen E1 |G 993 *6 1950 Schraute -
G 2200030 Arm-Hintertei! G9 G 220 250 0 \ Hebel L11 G 993 16 175 0 Schraube
G 2ew o 0 Lager, nimen E10 1 G 2202510  Kulissenstein L10 | G 396 11 020 4+ Garnstander kpl. F12 |G 993 19 046 8| Scheibe z
G 2v wu/ 0 Lager, vorn E3 | G 2202520 Lagerzapren L10 i G 993 26 128 5 Fligelschraube C3
G 22u w8 0 Arin-nvutieiteil Sg G 220 253 0 Buchse M9 1G 990120118 Keilriemen Eg G 993 81 144 01 Schraube D4
G zuul20 Lager, miue-vorn G 2202540 Flansch D7 |G 99024 005 8! Mutte
Geeu Ui 0 Lagef D6 | G2oo2550 : Exzenter D7 |G 990420200 Gewindeeinsatz D10 |G 99405037 8| Mutter Fi2, 012
G vl 0 | rauennhebel D2 | G2202554 | Exzenter kpi. D7 |G 9908t G013 Oikanne A10 |G 994 27 098 01 Stit F3
Gewuisd | Favenneoe, kpl. D2 | G2202560 | Druckreder H9 |G 390 81 003 81 Zubenorkasten B12 |G 9942807801 Stift g bt
G xuul/0 Hanaraa E10,C2 | G 2202570 Vorschubkurbel M10 |G 99081006 1 KI. Scnraubenz. B12 [G 99480 146 0, Unterlegscheibe 10
G 2w 190 Faa.-runrungswink. H4 | G 220258 0 Mutter L11 |G 990 81 006 2, gr. Scnraubenz. B12 |G 995 54 061 8| Mutter H12
G o Ul 0 Funrungssui H4 | G 2202590 Uberwurtkappe E6 |G 99084000 1| Schraube M4 ‘
G 2 ul 0 Scnutzougei A3 | G22o271 4 Krattspuier kpl. J10 | G 996 01 030 0 | Sicherung K3
G 2 024 0 Ausiosstit Al | G 2202720 Ausruckhebe J12 | G 99200 012 0 Schraube C3 |G 996 01 094 8| Sicherung H1Z
G 2 us 0 Fagenwnrung Bl | G2202733 Waelle H1t | G 992 00 080 0. Schraube G3 |G 996 07 007 0| Sicherung Jic
Gzuue/0 | Winkel Bl | G2202760 Stift FS 1G 992200980 Mutter L10 N D .
G2uud 0 | Stenbuchse Eg G 2202770 | Druckfeder E6 |G 99200 111 0; Schraube G10 |G 99888027 8| Sicherung Jis
G 2wl 0 Boizen . G 2202780 Korgeimutter ES G 992001330 Schraube Ji0 |- g al
Guusl 0 | Ausiosestitt B | G2202793 | Fuznalter E5 |G 992001350 Mutter g7, D7 | <N 1402200 Nadel L2
G 220038290 Ausiosboizen Al | (32202800 Feder F6 G 99200164 0 Schraube G1 |7 x23Nr. 1404160 Nadel (KI. 144A 102
G 2w uss 0 Fagenanz.--eder c2 G 2202830 Ottilz D10, D5, E4 G 99200 178 0 Schraube L1, E5, 05, 17 x 23 Nr. 1701}200 Nadel {KI. 144A 20-
G 2200350 Aunage B1 [ G2202840 Citiiz ES, F6 . Ds, E6, L9 - ! )
G220 | Kioben E3 | G2202850 | Otrohr H9 |G 992002160  Schraube M3 |GA. 474144A-30 Gebrauchsapleitg. B9
G 2200430 Gelenk E3 | G2202970 Lufterhebe! B5 |G 99200237 51 Mutter G10 i
G udd G Boizen D3 | G2202930 Feder B7 [{G 992002900 Scnraube A3, C3, G2 !
G 2200450 Kurpoet Fa G 220 300 Q Steliring 87 G 992 50 302 3 Scrraube a7
G 220 047 0 Boizen D2 | G 2203029 Boizen BS 1G 99200 345 0| Scnraube F10
G 2250560 Blattreder C5 G 220 3030 Feaer B6 |G 992003885 Schraube H10 ;
G 220 U057 ¢ Verstarkung C5 | G2203050 Stift (G992 00 398 0| Schraube K3 |
G 2200983 Reguiierscnraube  BS | G 2203063 Feststeligrift kpl. G 992 00 428 0| Schraube E10 :
G 220 w2 0 Bucnse C1 G 2203083 Feststelinebel kpl. G 992 00 453 0| SchiuBschraube E12
G 220 063 0 Bucnse, unten Ft G2203110 Exzenter G992 00 476 0| Schraube F7, H6, F5 \
G 220 004 0 Kloben C1 G 2203120 Zugstange G 992 00 477 0| Mutter H11 I
G 2200650 Boizen G1 G 2203130 Stetiring E5 |G 992 00 556 0 PaBstift J9 }
G 220 068 O Federkioben F1 G 220 3140 Kurbel D4 G 99200577 0! Schraube D10 |
G 220 106 0 Armwetie E6 | G2203150 QObertransportwelle D1 G 992 00 601 0| Schraube K10 i
G 2201200 Fadentuhrg.-Winkel H4 G 2203153 Obertransport- G 992 00 661 0| Schraube L3, BS |
G 220120 4 Facenspanng. kpi. H4 welle kpl. D1 |G 992006660 Schraube K10
G 2201223 Lasche Kpl. H5 | G 2203160 Buchse D2 |G 99200697 0| Scnraube E4, D6, F10
G220123¢ Boizen H6 G 2203170 Hebel D1 De, F1
G 2201240 Schelbe H6 | G 2203180 Winkelhebei E1 |G 99200 769 0 Schraube J3, K3
G 2201380 Stift J4 G 2203183 Winkelhebel E1 |G992907780 f Schraube L9
G 2201470 Grundplatte J6 | G 2203190 Verbindungsstange D1 |G 992 00 780 0| Schraube H5
G 2201480 Apparatepiatte K4 | G2203220 Fuistange F2 1G 99200789 0| Schraube L10
G 2201490 Buchse J6 G 2203223 FuBstange kpl. F2 |G 992008630 Mutter B3
G 2201500 Feder J6 G 2203230 Kioben F2 {(G 99200 300 0 | Madenschraube E3
G 2201550 Greiferlager, rechts L3 | G 2203270 Lufterkloben D2 1G 99200 970 0 | Madenschraube D3, F10
G 220155 4 Grerierig., re. kp.. L3 | G2203360Q Scnwinge D2 D10, E4
G 220 157 0 Sperrbaizen Jé G 2203380 Fuhrungswinkel G2 |G 99200 9820 Stift M10
G 220 158 0 Sperrbucnse J6 | G2203400 Arm-Vorderteil F5 1G 99201184 0| Schraube L9
G 2201590 Druckieder Je G 2203430 Welle F4 1G 9920128901 Schraube H4, C2
G 2201600 Haitestift J4 1 G2203450 Rollenboizen G3 }G 992013830 Mutter J2
G 2201610 Feder J4 | G 2203460 Gleitstein G3 |G 9920138601 Klemmschraube F1,C1
G 2201820 Greiferlagerstiick L4 G 2203472  Kurbel, vorn F4 1G9920C% 39301 Mutter E8
G 2201630 : Zwischenscheibe 2 G 220 348 Q Nadeitransportheb. F8 |G 99201 3950 Schraube Cz2, B7
G 2201660 | Gelenk J2 G 2203500  Kurbel M9 |G 99221420 0] Scnraube C1
G 2201670 | Geienkschraube J3 G 220 35C 4 ; Kurbei kpl. M9 |G 99201451 0| Mutter L3
G 2201680 ! Buchse, oben J2 G 2203510 | Lagerzapfen L9 [G 99201 4850 Schraube L11, M2
G Buchse, unten L3 | G 0 | Zugstange H9 |G 982 01 536 0 Schraube ES
G Lufterhepel H4 G 0 Hubexzenter L1 1G 992315770 Schraube B85, M3
G Lufterhebelhalt. kpi. J3 | G 0  Gleitring 1 1G 992 31585 0: Schraube E8
G2 i Bolzen J2 | G 2 | Gabe! L2 215180 PaBstift F8, F7
3 i Stetlring M2, M| G 0, Decxet F6 g2 2" 3750 Schraube H&
G i Sperraa K3 G 3 i Fadenrotle C3 70 Schraube HE
G i Spuiengeh. kpl. Hi G 22 J P atte B1 40 Scnraube 7, F6

TL. 474 144 A-DO - 169



Teil-Nr

Benennung

Tei-Nr

Benennung

Teil-Nr Benennung

Teil-Nr.

Benennung

Niéhgarnlturen

Klasse 144 A -104
@7 x 23 Nr. 140-160 Nadel
@G 220 21 008 0 Transporteur
G 220 20 001 0 .Stichplatte
G 220230033 Nadelstange
G 220220010 Stotfdrickerfus
G 220220023 Obertransportfu

Kiasse 144 A-204
7 x 23 Nr. 170-200 Nadel
@ G 220210090 Transporteur
G 22020001 0 Stichpiatte
G 220230033 Nadelstangs
G 22022001 0 StotfdrickerfuB
G 220220023 ObertransportfuB






